
Dziennik Ustaw. Poz. 791, 792 i 793. 1241 

3) W artykule 4 skreśla się słowo • pełnego" . 
4) W artykule 6 w pierwszem zdaniu na końcu 

dodaje się po słowie "weterana" słowo "samotnego". 
5) f\rtykuł 12 skreśla się. 

I\rt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wojskowych w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu i Ministrem Pracy 
i Opieki Społecznej. 

I\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 października 1927 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Piłsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Skladkowski 
J 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław Miedziński 

792. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 7 października 1927 r. 

O sprzedaiy nieruchomości państwowej w mie­
~cie Nowy Pohost w powiecie brasławskim. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z moćą ustawy (Dz. U. R. P. NQ78, poz. 443) po­
stanawiam co następuję : 

I\rt. 1. Upoważnia się Ministra Robót Publicz­
nych do sprzedaży nieruchomości państwowej poszpi­
talnej, położonej w mieście Nowy Pohost w powiecie 
brasławskim, województwie wileńskiem, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, a składającej się z parceli 

. gruntowej o powierzchni 3.404 mtr.2 · i czterech bu­
dynków drewnianych. 

--- - ------------

I\rt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Robót Publicznych w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu. 

I\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży ­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej : l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych : Sławoj Składkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Min-iste r Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości : A. .Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobl'ucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji : Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław Miedziń$ki 

793. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 7 października 1927 r.. 

o uchyleniu rozporządzenia Polskiej Komisji 
Likwidacyjnej z dnia 24 listopada 1918 r. w spra­
wie odroczenia wejścia w życie postanowień 
ustawy z dnia 23 grudnia 1917 r. o umowie 

ubezpieczenia. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy~ 
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. NQ 78, poz. 443) po­
stanawiam co następuje : 

I\rt. 1. Uchyla się rozporządzenie Polskiej Ko­
misji Likwidacyjnej z dnia 24 listopada 1918 r. w spra ­
wie odroczenia wejścia w życie postanowień ustawy 
z dnia 23 grudnia 1917 r. (austr. Dz. u. po NQ 501) 
o umowie ubezpieczenia (Dz. Rozpo Pol. Kom. Likw. 
z dnia 30 grudnia 1918 ro, poz. 15). 

I\rt. 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Skarbu i Ministrowi Sprawie­
dliwości. 



1242 Dziennik Ustaw. Proz. 793, 794 i 795 . N288. 
. _---- --~-----_._- -- - --_. - ------

l\rt; 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czecgowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Ron1Ocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław Miedziński 

794. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 19 wrze~nia 1927 r. 

w sprawie ustalenia kompetencji władz skar­
bowych do nadawania i cofania koncesyj na 

sprzedaż wyrobów tytoniowych. 

Na zasadzie art. 13 ust. 2 i 62 ustawy z dnia 
1 . czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. 
R. P. N2 47, poz. 409) zarządzam co następuje: 

§ 1. Prawo nadawania koncesyj na detaliczne 
sprzedaże wyrobów tytoniowych przysługuje władzom 
skarbowym I instancji t. j. urzędom skarbowym 
akcyz i monopolów państwowych, z Wyjątkiem sprze­
daży wyrobów tytoniowych specjalnych i importowa­
nych, co do których obowiązuje nadal rozporządze­
nie Ministra Skarbu z dnia 18 września 1925 r. (Dz. 
U. R. P. N2 98, poz. 699). 

Koncesje na hurtową sprzedaż wyrobów tyto­
niowych nadają władze skarbowe II instancji t. j. 
izby skarbowe i śląski urząd wojewódzki (wydział 
skarbowy). 

§ 2. Przeciw odmówieniu koncesji nie przy­
sługuje stronie interesowanej żaden środek odwo­
ławczy. 

Zażalenia przeciw odnosnym decyzjom władz 
wymienionych w poprzednim paragrafie, wnoszone 
do tych samych władz, które koncesję nadały, nie 
będą rozpatrywane. 

Władze skarbowe wyższych instancyj mogą na­
tomiast, wedle swego uznania, rozpatrzeć wniesione 
do nich zażalenie. Jeśli takie zażalenie WnieSione 
zostanie do Ministerstwa Skarbu, to, w razie rozpa­
trywania go, nastąpi to w sposób unormowany w § 3 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 27 listopada 
1926 r. (Dz. U. R. P. NQ 127, poz. 742). 

§ 3. Przeciw cofnięciu koncesji przysługuje 
stronie odwołanie, które złożone być winno u wła­
dzy, która orzekła o cofnięciu, w terminie dni 14, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu. 

§ 4. Odwołania te rozstrzygają w drugiej i za­
razem ostatniej instancji izby skarbowe (wydział 
skarbowy województwa . śląskiego), w razie cofnię· 
cia koncesji na detaliczną sprzedaż wyrobów tyto­
niowych, zaś Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytonio­
wego, gdy chodzi o cofnięcie koncesji na hurtową 
(sprzedaż wyrobów tytoniowych; przeciw decyzjom 
tym dalszy środek odwoławczy nie przysługuje. 
W razie zaś wniesienia mimo to zażalenia wchodzą 
w zastosowanie postanowienia § 2 ust. 2 i 3. 

§ 5_ Wszelkie postanowienia dawniejszych roz· 
porządzeń i przepisów tracą moc obowiązującą, o ile 
są sprzeczne z niniejszem rozporządzeniem. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: a. Czecgowicz 

795. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 28 września 1927 r. 

o ustaleniu cen sprzedażnych wódek monopo­
lowych. 

Na mocy art. 20 i 96 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 26 marca _1927 r. o monopolu 
spirytusowym (Dz. U. R. P. NQ 32, poz. 289) zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. Detaliczną cenę sprzedażną wódek mono­
polowych łącznie z butelką od dnia wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia określa się następująco: 

a) mocy 40° w naczyniach o - pojemności 
0,1 litra 65 gr. , 

b) mocy 45° w naczyniach o pojemności 
0,1 litra 70 gr. 

c) "wyborowa" mocy 40° w naczyniach o po-
jemności 1 litr 0,5 litra 0,25 litra 

zł. 6,25 3,15 1,65 . 

. § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: a. Czecgowicz 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 38301 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności NI! 30130. Cena 25 gr. 


